Deut. 1.

2. Paral. 19.

Vbi igitur omnes diffensiones & discordia dirimenda, & omnis militia imperiali auctoritate est comprimenda, necesse est ut quod in aliis corrigere decernit, in ea minime reperitur. Nam & hoc humiliter obsecrando admonemus, ut liberos vestros, quos vobis divina pietas largiri voluit, in timore Dei jugiter diligentere erudiatis, sicuti & facitis & ut in mutuae dilectionis caritate & fraternitatis amore atque unanimitatis concordia vicissim consistant, sedula paternaque admonitione insistant, & ne illicitis actibus creatoris sui offensam incurrant, provida sollertique circumspectione nihilominus invigiletis, attendentes beatum Iob, cujus studium, ut Beatus Gregorius in Moralibus libris scripsit, circa filios erudiendos tale extitit ut non solum eos exterius perfectos opere & sermone efficeret, verum etiam eorum corda sacrificij oblatione mundaret. Attendite etiam & David instruente Salomonem filium suum, de quo in primo libro Malachim legitur: *Ego, inquit, ingredior viam universae terrae. Confortare, & esto vir fortis, & observa custodias Domini Dei tui, ut ambules in viis ejus, & custodias ceremonias ejus & iudicia ejus & praecepta & testimonia, sicut scriptum est in lege Moysi.* Et in libro Paralipomenon: *Tu autem, Salomon fili mi, scito Deum patris tui, & servi ei corde perfecto & animo voluntario.* Attendite etiam Tob, de quo legitur quod cum factus esset vir, accepit uxorem Annam ex tribu sua, & genuit ex ea filium, nomen suum imponens ei, quem ab infantia timere Deum docuit & abstinere ab omni peccato. Item idem alloquens eundem filium suum. *Omnibus, inquit, diebus vitae tuae habeto Deum in mente, & cave ne aliquando peccato consentias, & praetermittas praecepta Dei nostri. Ex substantia tua fac elemosynam, & noli avertere faciem tuam ab ullo paupere. Ita enim fiet ut nec a te avertatur facies Domini. Quomodo poteris, ita esto misericors, & cetera.* Item paulo post. *Attende tibi, fili, ab omni fornicatione, & praeter uxorem tuam nequaquam patiaris crimen scire. Superbiam nunquam in tuo sensu aut in corde dominari permittas. Ex ipsa enim initium sumpsit omnis perditio. Et idem non post multa: Consilium semper a sapiente perquire, omni tempore benedic Deo, & pete ab eo ut vias tuas dirigat, & omnia consilia tua in ipso permaneant.* Item idem: *Audite ergo filij mei patrem vestrum, servite Domino in veritate, & inquire ut faciatis*

quae sunt placita illi: & filiis vestris mandate ut faciant iustitias & elemosynas, & ut sint memores Dei, & benedicant cum in omni tempore in veritate & in tota virtute sua. His omnibus praebitis, notescimus vobis quod ea quae in capitulis vestris nobis tractanda commisit, scilicet quid a Principibus & reliquo populo vel ita ut divina auctoritas doceat aut aliter teneatur, vel quid inde ex parte aut ex toto dimissum sit ut non teneatur, fatemur quia in his capitulis quae superius continentur, necnon & in his quae praesenti anno conscribi & per Missos vestros ob vicia comprimenda per imperium vestrum direxistis, multa demonstrata sunt quae a pastoribus Ecclesiarum & a Principibus & a reliquo populo haecenus neglecta extiterunt, & aliter quam divina auctoritas se habeat, in his eos egisse & agere novimus. Sed si haec nostra sacerdotalis admonitio effectum Deo operante per vestrum bonum studium ab hinc obtinuerit, credimus quod multa quae a multis aliter quam divina auctoritas se habeat dimissa sunt, quae non tenebant, corrigentur. Nam & illud quod in eisdem capitulis continetur, ut manifestum fieret quae cause id effecerint ut sacerdotes & Principes a recto tramite deviasent, exceptis praemisissis capitulis, in quibus, sicut diximus, multa negligebantur, specialiter tamen unum obstaculum ex multo tempore jam inolevisse cognovimus, id est, quia & principalis potestas, diversis occasionibus intervenientibus, secus quam auctoritas divina se habeat in causas ecclesiasticas profulserit, & sacerdotes partim negligentia partim ignorantia in cupiditate, in secularibus negotiis & sollicitudinibus ultra quam debuerant se occupaverint, & hac occasione aliter quam divina auctoritas doceat, in utraque parte actum extitisse dubium non est. Sed quia, Deo miserante, a progenitoribus & genitore vestro & a vobis multa correcta gratulamur, si ea quae admonemus prosperum successum habuerint, credimus quod ad perfectionis statum vestra intentio nostraeque devotio, Deo cooperante, pervenire possit. Veruntamen quia novimus statum huius regni sub tali conditione & tenore crevisse atque dilatatum esse, & a prudentissimis sanctisque praedecessoribus vestris, sive scilicet ab Episcopis, sive a Principibus hanc causam ex toto correctam non fuisse propter haec quae suo tempore dici possunt, & pondus tantae considerationis parvitas